

Súd: Krajský súd Košice  
Spisová značka: 8Tos/99/2015  
Identifikačné číslo súdneho spisu: 7115010216  
Dátum vydania rozhodnutia: 30. 11. 2015  
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Daniela Mitterpáková  
ECLI: ECLI:SK:KSKE:2015:7115010216.1

## Uznesenie

Krajský súd v Košiciach v senáte zloženom z predsedníčky senátu JUDr. Daniely Mitterpákovej, sudcov JUDr. Karola Kučeru a JUDr. Martina Michalanského trestnej veci proti odsúdenému H. N. pre zločin krivého obvinenia podľa § 345 ods. 1, 3 Tr. zák., o sťažnosti odsúdeného proti uzneseniu Okresného súdu Košice I sp. zn. 7T/11/2015 zo dňa 17. 4. 2015 na neverejnom zasadnutí konanom v Košiciach dňa 30. novembra 2015 takto

### rozhodol:

Podľa § 193 ods. 1 písm. b/ Tr. por. z a m i e t a sťažnosť odsúdeného H. N..

### odôvodnenie:

Okresný súd Košice I napadnutým uznesením podľa § 45 ods. 2 Tr. por. započítal odsúdenému H. N. do uloženého trestu odňatia slobody výkon trestu odňatia slobody od 11. 2. 2014 do 19. 2. 2014 z trestnej veci vedenej na Okresnom súde Košice I sp. zn. 7T/36/2014.

Proti tomuto uzneseniu podal sťažnosť odsúdený Jozef N. dňa 5. 6. 2015 a dňa 2. 9. 2015.

Krajský súd ako nadriadený orgán podľa § 192 ods. 1 Tr. por. preskúmal správnosť výrokov napadnutého uznesenia, proti ktorým môže sťažovateľ podať sťažnosť, ako aj konanie predchádzajúce napadnutému uzneseniu a zistil, že sťažnosť odsúdeného bola podaná oneskorene.

Zo spisového materiálu je preukázané, že odsúdenému uznesenie spolu s riadnym poučením o opravnom prostriedku bolo riadne doručené dňa 24. 4. 2015. Odsúdený podal proti uzneseniu sťažnosť dňa 5. 6. 2015, t. j. po zákonom stanovenej 3-dňovej lehote, o ktorej bol odsúdený poučený a ktorá mu začala plynúť odo dňa jeho doručenia, t. j. odo dňa 24. 4. 2015. Posledným dňom lehoty na podanie sťažnosti bol 27. 4. 2015.

Podľa § 187 ods. 1 Tr. por. sťažnosť sa podáva orgánu, proti ktorého uzneseniu smeruje, a to do troch dní od oznámenia uznesenia.

Podľa § 193 ods. 1 písm. b/ Tr. por. nadriadený orgán zamietne sťažnosť, ak bola podaná oneskorene, neoprávnenou osobou, osobou, ktorá sa jej výslovne vzdala alebo ktorá znovu podala sťažnosť, ktorú už predtým výslovne vzala späť.

Preto krajský súd v súlade s citovaným uznesením a s poukazom na vyššie uvedené skutočnosti sťažnosť odsúdeného ako sťažnosť podanú oneskorene podľa § 193 ods. 1 písm. b/ Tr. por. zamietol.

### Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu ďalší riadny opravný prostriedok

nie je prípustný.